
sobota, 14.03.2026

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, czyli Laetare – 15.03.2026

1. Dzisiejsza – już czwarta niedziela Wielkiego Postu – różni się nieco od pozostałych. W tradycji Kościoła nazywamy ją niedzielą

Laetare, czyli niedzielą radości. Widzimy to nawet w zmianie postnego fioletu na różowy kolor szat liturgicznych. W połowie

Wielkiego Postu Kościół wzywa wiernych do radości, aby wszyscy podejmujący trud przemiany serca wytrwali w tym niełatwym

codziennym wysiłku.

2. Wielki Post, który obecnie przeżywamy, to wyjątkowa okazja do nawrócenia, do odnowienia naszej przyjaźni z Bogiem. To czas

powracania do korzeni wiary i zadziwienia nad tajemnicą Bożej miłości, której wyrazem jest też stała obecność Pana Jezusa

w Eucharystii. Dobrze wykorzystajmy ten czas, aby ugruntować w sobie człowieka prawego sumienia i autentycznie zaangażowanego

w budowanie królestwa Bożego. Zbawiciel ciągle nas w tym umacnia, karmiąc nas swoim Ciałem, które uczynił pokarmem na życie

wieczne. Przystępujmy często do stołu eucharystycznego.

3. Przypominam, że w naszym kościele w każdy piątek Wielkiego Postu o godz. 17.00 razem z Chrystusem i Jego bolejącą Matką

przemierzamy Drogę krzyżową, a w niedziele rozpamiętujemy mękę Pana Jezusa podczas Gorzkich żali. Wszystkich parafian zachęcam

do licznego udziału w tych wielkopostnych nabożeństwach.

4. W czwartek, 19 marca, przypada uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i Patrona Kościoła. W 1870

roku papież Pius IX ogłosił Świętego Józefa patronem Kościoła powszechnego i rodzin chrześcijańskich. Podczas Mszy Świętej w

naszym kościele o godz. 17.00 przez wstawiennictwo Opiekuna Najświętszej Rodziny będziemy się modlić za mężów i ojców z naszej

wspólnoty parafialnej i o godne wypełnianie przez nich swojego powołania. Kiedy wokół tyle trudności, codziennych kłopotów,

niepewności z powodu braku pracy i środków do godnego życia, warto zwracać się o pomoc do Świętego Józefa nie tylko w dniu jego

święta, ale także w każdy wtorek szczególnie jemu poświęcony. Święty Józef jest też patronem dobrej śmierci. Według tradycji odszedł

z tego świata w ramionach samego Pana Jezusa. Jego wstawiennictwu będziemy zatem polecać wszystkich konających.

5. Zachęcam, aby nie odkładać na ostatni moment spowiedzi wielkopostnej. Dopiero serce pojednane z Bogiem i z bliźnimi jest

sercem wielkodusznym. Zakładając, że wielu parafian przed świętami wielkanocnymi już oczyściło swoje serca, pozostałych – tych,

którzy nie zdążyli, czy nie mieli okazji jeszcze tego uczynić – zachęcam do pojednania się z Bogiem i braćmi oraz do licznego udziału

we Mszach Świętych.

6. Spowiedź święta i przyjęcie Pana Jezusa w Eucharystii są też warunkami do skorzystania z łaski odpustów związanych z trwającym

w Kościele Rokiem Świętego Franciszka. Odpust ten – jak podaje Dekret Penitencjafii Apostolskiej – mogą uzyskać „wszyscy wierni

bez wyjątku, którzy, z sercem wolnym od przywiązania do grzechu, wezmą udział w Roku Świętego Franciszka, nawiedzając w formie

pielgrzymki jakikolwiek kościół klasztorny franciszkanów lub miejsce kultu w dowolnej części świata poświęcone Świętego

Franciszkowi bądź z nim związane z jakiejkolwiek przyczyny, i tam pobożnie uczestniczyć będą w obrzędach jubileuszowych albo

spędzą odpowiedni czas na pobożnej medytacji oraz zanosząc do Boga modlitwy, aby – na wzór Świętego Franciszka – w sercach

rodziły się uczucia chrześcijańskiej miłości bliźniego i autentyczne pragnienia zgody i pokoju między narodami, kończąc modlitwą

Ojcze nasz, Wierz? w Boga oraz wezwaniami do Najświętszej Maryi Panny, Świętego Franciszka z Asyżu, Świętej Klary i

wszystkich Świętych Rodziny Franciszkańskiej”. Skorzystajmy z tego wyjątkowego daru, jaki Kościół przed nami otwiera.
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7. Dotarły do Parafii caritasowskie świeczki wielkanocne w kształcie jajka – małe 10 zł, duże 15 zł. A pod chórem można pobrać

papierowe skarbonki na jałmużnę postną, ofiary z których przyniesiemy do kościoła w Niedzielę Miłosierdzia Bożego.

8. Ofiary na kwiaty do grobu pańskiego można składać w skarbonce pod chórem lub w zakrystii gdzie można odebrać także karteczki

do spowiedzi wielkanocnej.

9. Spotkanie z Radą Duszpasterską w piątek o godz. 18.30 w Plebanii.

10. Bóg zapłać ekipie Pana Adama Pieńczewskiego za prace budowale przy powstawaniu biura parafialnego, które zostaly prawie

zakończone.

11. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty odeszła do wieczności śp. Janina Pochodyła. Zmarłą parafiankę polećmy miłosierdziu

Bożemu: Dobry Jezu, a nasz Panie, daj jej wieczne spoczywanie…
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